[image: S:\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Куркинский р-н.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРКИНСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 12.07.2024г.
	№ 171-Р

Об утверждении структурных элементов муниципальной программы муниципального образования Куркинский район «Защита населения и территорий муниципального образования Куркинский район от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования Куркинский район № 697 от 01.11.2017 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Куркинский район» (с изменениями и дополнениями), на основании Устава муниципального образования Куркинский район:
1. Утвердить паспорта комплексов процессных мероприятий   муниципальной программы муниципального образования Куркинский район «Защита населения и территорий муниципального образования Куркинский район от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (приложение1).
2. Утвердить перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий (приложение 2).
3. Утвердить характеристики показателей результативности муниципальной программы муниципального образования Куркинский район «Защита населения и территорий муниципального образования Куркинский район от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (приложение 3).
4. Утвердить Отчет о выполнении мероприятий муниципальной программы муниципального образования Куркинский район «Защита населения и территорий муниципального образования Куркинский район от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 1 полугодие 2024год (приложение 4).
5. Утвердить Отчет о расходах на реализацию мероприятий муниципальной программы муниципального образования Куркинский район «Защита населения и территорий муниципального образования Куркинский район от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 1 полугодие 2024год (приложение 5).
6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Куркинский район
	[bookmark: _GoBack]
	Г.М. Калина

,

Приложение 1
к распоряжению Администрации
муниципального образования
Куркинский район
от 12.07.2024г. № 171-Р

Паспорт комплекса процессных
мероприятий «Защита населения и территории муниципального образования Куркинский район от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	сектор ГО,ЧС и мобилизационной работы Администрации муниципального образования Куркинский район,
Муниципальное казенное учреждение «ЕДДС муниципального образования Куркинский район» (далее - МКУ «ЕДДС МО Куркинский район»), муниципальное образование Михайловское Куркинского района (по согласованию), муниципальное образование Самарское Куркинского района (по согласованию), комитет по жизнеобеспечению Администрации муниципального образования Куркинский район, МКУ «СХО».

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Развитие и совершенствование системы мониторинга, прогнозирования и предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
Минимизация ущерба, причиненного в результате чрезвычайных ситуаций и пожаров;
Создание, оснащение и организация работы общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения;
Оснащение и организация работы территориальной обороны, мобилизационной подготовки на территории МО Куркинский район.

	Ожидаемый непосредственный результат
	Увеличение количества населения,
оповещаемого в случае возникновения  чрезвычайных ситуаций;
Материально-техническое укрепление средствами противопожарной защиты Администрации муниципального образования Куркинский район;
Снижение количества пожаров;
Сокращение количества людей, погибших на пожарах;
Сокращение количества людей, травмированных на пожарах;
     Сокращение размера материального ущерба, причиненного пожарами
     Поддержание количества погибших на водных объектах на уровне 0 чел. в год

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	1192,348

Паспорт комплекса процессных
мероприятий «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Муниципальное казенное учреждение «ЕДДС муниципального образования Куркинский район» (далее - МКУ «ЕДДС МО Куркинский район»).
Сектор ГО,ЧС и мобилизационной работы Администрации муниципального образования Куркинский район.

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	развитие и совершенствование системы мониторинга, прогнозирования и предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
организация условий для создания телекоммуникационной и информационно-технической инфраструктуры Системы-112.

	Ожидаемый непосредственный результат
	сокращение среднего времени комплексного реагирования экстренных оперативных служб при вызове по единому номеру «112» на территории муниципального образования Куркинский район по сравнению с 2012 годом

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	18468,751

Приложение 2
к распоряжению Администрации
муниципального образования
Куркинский район
от 12.07.2024г.  № 171-Р

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)

	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Год реализации
	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Куркинский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Комплекс процессных мероприятий «Защита населения и территории муниципального образования Куркинский район от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, защита населения и территории муниципального образования Куркинский район от чрезвычайных ситуаций, оснащению и организации мероприятий по территориальной обороне, мобилизационной подготовки на территории МО Куркинский район.
	Сектор
ГО, ЧС и МР Администрации муниципального образования Куркинский район

	 2022 год
	144,94

	144,94

	2023 год
	212,408

	212,408

	 2024 год
	700,0

	700,0

	2025 год
	55,0

	55,0

	2026 год
	55,0

	55,0

	Реализация мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах МО Куркинский район
	Сектор
ГО, ЧС и МР Администрации муниципального образования Куркинский район

	2022 год
	5,0

	5,0

	2023 год
	5,0

	5,0

	2024 год
	5,0

	5,0

	2025 год
	5,0

	5,0

	2026 год

	5,0

	5,0

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений»

	Обеспечение реализации процессных мероприятий
	МКУ «ЕДДС МО Куркинский район»

	2022 год
	4359,751

	4359,751

	    2023 год
	 4384,0

	 4384,0

	2024 год
	 3179,0

	3179,0

	2025 год
	 3273,0

	 3273,0

	2026 год
	 3273,0

	 3273,0

Приложение 3
к распоряжению Администрации
муниципального образования
Куркинский район
от 12.07.2024г.  № 171-Р

Характеристика показателей результативности муниципальной программы муниципального образования
Куркинский район  «Защита населения и территорий муниципального образования Куркинский район от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм формирования показателя
	Описание системы мониторинга показателя *

	Снижение количества пожаров;

	Ед.
	2022 год – план 25 / факт 18
2023 год -  план 24 / факт 19
2024 год – 23
2025 год – 22
2026 год  - 21
	Сектор ГО,ЧС и МР АМО

(ежегодно)

Мониторинг показателя проводится сектором ГО,ЧС и МР  на основании данных отдела пожарного надзора.

	Сокращение количества людей, погибших на пожарах;

	Чел.
	2022 год – план 2 / факт 1
2023 год – план 1 / факт 1
2024 год – 1
2025 год – 0
2026 год  - 0
	Сектор ГО,ЧС и МР АМО

(ежегодно)

Мониторинг показателя проводится сектором ГО,ЧС и МР на основании данных отдела пожарного надзора.

	Сокращение количества людей, травмированных на пожарах

	Чел.
	2022 год – план 1 / факт 0
2023 год – план 1 / факт 0
2024 год – 0
2025 год – 0
2026 год – 0
	Сектор ГО,ЧС и МР АМО

(ежегодно)

Мониторинг показателя проводится сектором ГО,ЧС и МР  на основании данных отдела пожарного надзора.

	     Сокращение размера материального ущерба, причиненного пожарами

	Млн. руб.
	2022 год – план менее 1,6 / факт 0,5
2023 год -  план менее 1,5 / факт 1,25
2024 год – менее 1,4
2025 год – менее 1,3
2026 год  - менее 1,2
	Сектор ГО,ЧС и МР АМО

(ежегодно)

Мониторинг показателя проводится сектором ГО,ЧС и МР  на основании данных отдела пожарного надзора.

	Снижение количество происшествий на водных объектах
	Ед.
	2022 год – план 1 / факт 0
2023 год -  план 1/ факт 0
2024 год – 0
2025 год – 0
2026 год – 0
	Сектор ГО,ЧС и МР АМО

(ежегодно)

Мониторинг показателя проводится сектором ГО,ЧС и МР  на основании данных отдела ГИМС.

	Поддержание количества погибших на водных объектах на уровне 0 чел. в год

	чел.
	2022 год – план 0 / факт 0
2023 год -  план 0 / факт 0
2024 год – 0
2025 год – 0
2026 год – 0
	Сектор ГО,ЧС и МР АМО

(ежегодно)

Мониторинг показателя проводится сектором ГО,ЧС и МР  на основании данных отдела ГИМС.

Приложение 4
к распоряжению Администрации
муниципального образования
Куркинский район
от 12.07.2024г.  № 171-Р

Отчет
о выполнении мероприятий муниципальной программы муниципального образования Куркинский район
«Защита населения и территорий муниципального образования Куркинский район от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 1 полугодие 2024год
	N п/п

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Фактически проведенные мероприятия, направленные на достижение запланированных значений непосредственных результатов
	Причина невыполнения запланированных мероприятий
	Проблемы, возникшие при реализации мероприятия

	Комплекс процессных мероприятий «Защита населения и территории муниципального образования Куркинский район от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Сектор ГО,ЧС и МР  Администрации муниципального образования Куркинский район
	- Приобретение световой башни;
- Приобретение средств индивидуальной защиты и медицинского имущества ГОЧС;
-приобретение пожарного оборудования, первичных средств пожаротушения, баннеров, плакатов
	Выполнение мероприятий согласно актов выполненных работ
	отсутствуют

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	МКУ «ЕДДС МО Куркинский район»
	-  Обеспечение реализации процессных мероприятий (покупка кондиционера)
	Выполнены в полном объеме
	отсутствуют

Приложение№5
к распоряжению Администрации
 муниципального образования
Куркинский  район
от 12.07.2024г. №171-Р

                                                                                                 Отчет
о расходах на реализацию мероприятий муниципальной программы муниципального образования Куркинский район «Защита населения и территорий муниципального образования Куркинский район от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 1 полугодие 2024год

	N п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В т.ч. из федерального бюджета
	В т.ч. из бюджета Тульской области
	В т.ч. из бюджета МО Куркинский район
	В т.ч. из бюджета МО (поселения)
	В т.ч. из внебюджетных источники

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Защита населения и территории муниципального образования Куркинский район от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	705,0
	52,1

	705,0
	52,1

	Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности защита населения и территории муниципального образования Куркинский район от чрезвычайных ситуаций

700,0

52,1

700,0

52,1

	Реализация мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах МО Куркинский район
	5,0
	0

	5,0
	0

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	3179,0
	2411,8

	3179,0
	2411,8

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	3179,0
	2411,8

	3179,0
	2411,8

	...

	Итого по муниципальной программе
	3884,0
	2463,9

	3884,0
	2463,9

image1.jpeg